
DIáilo Oficial João Pessoa-Quarta-^lra, 01 de Fevereiro de 2023 45

altcraçdes posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no ettdereço supracitado. E-mail: licitacaoinz;,^gmaiLcofn. Edital: http:/Avw\v.niarizopo!is.pb.gov.
br/; www.tce.pb.gov.br.

Marizopolis - PB, 31 de Janeiro de 2023
RENATO GOMES BATISTA

Pregodro Oflda

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS

AVISO DE CONVOCAÇAO
PREGÃO PRESENCIAL N-003/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Munictpa! dc Maiizópolis/PB, CX)NVOCAos participantes para dá continuidade
do certame abaixo descrito; OBJETO: Aquisição parcelada de equipamentos permanente, destinados a
diversas secretarias do município de Marizópolis - PB. DATA: 03/02/2022 HORAS: 10:00hs. LOCAL:
Setor dc Licitações na sede da Prefeitura Municipal dc Marizópolis/PB, sito a Rua João Vicente dc
Almeida, SN - Edibon Aves - Marizópolb - PB.

Marizópolb/PB, 30 de janeiro de 2023.
RFJSATO GOMES BATISTA

Pregodro Ofidal

Prefeitura Municipal [
,de São Vicente do Seridó I' -

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ

RESULTADO FASE PROPOSTA

TOMADA DE PREÇOS N* 00008/2022
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR COM 4 SALAS DE AULA NO MUNICÍPIO
DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ - PR LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectiw valor
total da contratação: TRAFF ELETRIFICAÇÕES CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI - Valor: RS
555.450,67, seguindo parecer técmco do responsável pelas obras e parecer final da assessoria jurídica,
Tendo cm vista que já houve prazos para recursos, inclusive com recursos interpostos. Maiores infor
mações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Avenida Senador Ruy Carneiro,
355 - Centro - São Vicente do Seridó - PB, no horáno das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteb. Telefone:
(83)988118382. E-mail; licitasvs^isaovicentedoserido.pb.gov.br.

São \^centc do Seridó - PB, 31 de JaiKiro de 2023
JOÃO KEVERSON UMA DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal |
de Juazeirinho

C ■  'l:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRINHO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÍIDE

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 10016/2022

A Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal dc Saúde de Juazeirinho - PB, através do pre
goeiro oficial e Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeita do Município, TORNA PUBLICO
o ADIAMENTO do Pregão Presencial n° 10016/2022, ittarcado para 01/02/2023, ás lOhOOmin, tendo
em vista a ocorrência de caso Ibrtuito e de força maior, ou seja modificação no termo de referêiKia, fica
adiada "SINE DIE". Uma nova data será marcada para o julgamento do processo. Recursos; previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n® 10.520/02 e subsídiariamente a Lei Federal
n° 8.666/93: Lei Complementar n° 123/06; Decreto Mimicipal n® 005-A/17; e legblação pertiiKnte,
consideradas as alleraç^ posteriores das referidas normas. Iriformações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3382-1234. E-mail: juazcirinholicitai^
gmail.com. Edital: www.juazeirinho.pb.gov.br,www.tce.pb.gov.br.

Juazeirinho - PB, 31 de Janeiro dc 2023.
ERINALDO ARAÚJO SOUSA

Pregodro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRINHO
FUfiDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 10018/2022

A Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Saúde de Juazeírinlio - PB, através do pre
goeiro oficial e Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeita do Município, TORNA PUBLICO
o ADIAMENTO do Pregão Presencial n° 10018/2022, marcado para 01/02/2023, ás 09h00min, tendo
cm vista a ocorrência de caso fortuito c de força maior, ou seja modificação no termo de referência, fica
adiada "SINE DIE". Uma nova data será mareada para o julgamento do processo. Reciusos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 c subsidiariamenle a Lei Federal
n® 8.666/93; Lei Complementar n® 123/06; Decreto Municipal n® 005-A/17; e legislação pertinente,
consideradas as alterações postaiorcs das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3382—1234. E-mail: juazcirinholicita@
gmail.com. Edital: www.juazeirinho.pb.gov.br,vvvwv.tce.pb.gov.br.

Juazeirinho - PB, 31 de Janeiro de 2023.
ERINALDO ARAÚJO SOU.SA

Pregodro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRINHO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL N® 100I6«022
AComlssão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Saúde de Juazeirinho - PB, através do pre
goeiro oficial e Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeita do Mumcipio, TORNA PUBLICO
o ADIAMENTO do Pregão Presencial n® 10016/2022, marcado para 01/02/2023, ás lOhOOmin, tendo
em vista a ocorrência de caso fortuito e de força maior, ou seja modificação no termo de referência, fica
adiada "SINE DIE". Uma nova data será marcada para o julgamento do processo. Recursos; prevbtos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Fecbral n® 10.520/02 c sidisidiariamenle a Lei Federal
n® 8.666/93; Lei Complementar n® 123/06; Decreto Mimidpal n® 005-A/17; e legblação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Iirformações; no horário das 08:(X) as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3382-1234. E-mail: juazeirinholicitoí^
gmail.com. Edital; www.juazeirinho.pb.gov.br,www.tce.pb.gov.br.

Juazeirinho - PB, 31 de Janeiro de 2023.
ERINALDO ARAÚJO SOUSA

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Conde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

AVISO DE ERRATA

CONCORRÊNCIA N® 00001/2023
-A Comissão Permanente de Licitação comunica que no Aviso de Licitação - Concorrência n® 00001/2023,
onde se lê: "menor preço"; leia-se: "melhor técnica". Maiores informações poderão ser obtidas junto a
Comissão Permanente de Licitação, Rodovia Pb 018, S/N - Rodovia - Conde - PB, no horário das 12:00
as 18:00 horas-de Segunda a (^inta-e das 08:00 as 14:00 horas - Sexta dos dias úteb. E-mail; conde.
cpl.2021(^gmail.com.

Conde • PB, 31 de Janeiro de 2023
ÁLAMO CÉSAR TRAJANO MARTINS JÚNIOR

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de São José de Piranhas

li -'1.1 .  : ... ■' . ■ '

PREFEnURAMUNICIPALDE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB

AVISO DE UCIXAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N* 00012/2023

O Pregoeiro toma público, para conhecimento dos interessados, que será realizado o procedimento licitató-
rio na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por Item. Objeto: Aqubição de Medicamentos
(na forma de drágeas, injetáveis). Medicamentos por Ordem Judicial e de Materiais Médico-hospitolar,
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de São José de Piranhas - PR Abertura das propostas:
dia 13 de Fevereiro de 2023 às 09h00 (horário de Brasília), através do site www.portaldecompraspublicas.
coni.br. Os interessados poderão obter o texto integral do edital através do endereço eletrônico www.tce.
pb.gov.br e c-mail: cpbaojosepiranhas@gmail.com.

São José de Piranhas - PB, 31 de Janeiro de 2023.
Helder de Lima Freitas

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS - PB

AVISO FASE NEGOCIAÇÃO
PREGÃO EIÜTRÔNICO N® 00092/2022

Convocam-se a empresa remanescente do processo cm tela, para negociação de preço do fornecimento com
objeto: Aquisição de pães, bolos e salgados (tipo cigarrete e olho de sogra), para atender as demandas das
diversas secretarias da Prefeítiua Municipal de São José de Piranhas - PB. Considerando a não assinaliua
do contrato das empresa; TELES E LIMA ALlMENTACAO LTDA- CNPJ n° 30.512.171/0001-60. Fica
assim marcada a reunião com a empresa remanescente colocada em segundo lugar, F J DE MIRANDA
FILHO - CNPJ n® 10.401.466/0001-52. A empresa está convocada para a fase de negociação dos itens
remanescentes, no dia 02/02/2022, às 13h00inin, no site Portal de Compras Públicas. Informações: na
sala da CPL. sediada na Prefeitura de São José de Piranhas, Rua Inácio Lira, 363 - Centro - São José
de Piranhas. E-mail: cplsaojosedepiranhas@gmail.cora Site; wvwv.portaldecompraspublicas.com.br.

São José dc Piranhas - PB, 31 dc Janeiro dc 2023.
HELDER DE LIMA FREITAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB

HOMOLOGAÇÃO
PRFXJÃO ELETRÔNICO N® 00003/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial c observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n® 00003/2023, que objetiva Aquisição dc materiais didáticos e
de expedientes, para atender as demandas de todas as secretarias da Prefeitura de São José de Piranhas
- PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: ARTHUR ANTUNES

Impresso por convidado em 26/06/2023 12:57. Validação: B35B.C8EC.341D.0BEF.65B0.FD79.CD17.228D. 
Publicidade do certame. Doc. 10516/23. Data: 19/04/2023 14:46. Responsável: Helder de L. Freitas.

8232

8232



ÍÍsí?»Pl?Si's Hi|líÜplf|jltíiflÉ
1 }l 

iífp i«l I I |ifí 11
"
f
 8
S
ó
5
t
f
«
S
¥
S
y
r
:
í
f
l
»
v
4
»
2
?
^
8
S
í
;
l
n
í
=
B
*
5
ô
l
8
5
v
«

1 i
W
«

II f Ifl
llll állr llfií

I
 I 

fll
ú

iiíi^líÇS
8
I
3
Í
5

i f?rf 
fí 

lllilllil 
I 

II! 
Si i l

'
 í
"
 í
t
t
i
U
i
Ã
-
n
í
í
'

I mrfrf p

s
S
s
í
9
2
S
5

i
í
S
ê
S
g

|it«il|ii sll§l
5
§
»
5
§
o
g
5

u
i
m
u

?2Í«RÍÍ5Í
» í|!3»5§8

lifssSSM
I n
m
'

3
»
?
?
f

C
!
2
¥
8

grfp|i|ii|ll
slli-
|I?|S

5 
3»tl
:

 fl5
-

 I
P

!lSP^lifl l
É

ilíIliPP íi»! I 
|
 flf'iíilèl

lMiÍ!iHll« Mi? I?!l! IfUhHlSfll?
P

 fi
P
m
l
P

d
 
1!??

SíSiíí.

f í5- l?l Bülf
illfiil?

i ??5ii

lillilif

g
í
s
s
í
s
â
-

'
S
2
í
í

ilísf
i
S
ô
l
i
l

3
8
»
 
3

Jüfgi»
3

isSlaSti
I
I
 '

^sÍÍÍí|t»5;?lÍ
j
y
 

I 
I I

s
ã
s
:

n
S

1 lÍI^®

8
Ô
§
l
?
^
-
$
o
o

ifell í|
?
S
5
?
8
8
Í
S

(fíiÜiê
-'lllg"
'■ílÜ*|S8

k
m

w
i

iiiiis
li

ilillü
il

ôlfPSêiS
fi iiiipiiiiii
KgfiiiPiiillülfeg

W
slí^li

i Ílü
ü

ilíl
III

sS
fsS

ililf
ísls?
I

 li
r2

*!li»
!lí

gP
ÍIi5§ÍI

m
m

-f! Ilifliliia
f8

lS
Í5

«
tt^

w
S

^
x
y
 

o
u

? ^02Í
Ifllip

 a

í 
^g

sS
g

^líflíiíS
in

m
í

?l ii 
i

iS8S ÍÍS
R

£
?

R
S

lS
5§S

im
l

ísS
P

Is
ilÇ

!
®Í£«|88
isl il

?
?

?
?

!S
IlilílH

lll
?

«
 

s
Ií 3

p
S

Í|!
1 a« i!

 i'Í|lil^'sf||ilf
i

 im
m

S
S

âss
JÍ

ííV
V

^S
ç

S
gS

ifP
i.*

iN
iP

P
-' iPPis

a
ia

8
S

:e
«

&
 = s

U
<

l3
»

fs
S

H

1 ii íiiip
ifl il

I
 !ilf í 5 j ll I

I'»
l!js8

!|Í ííH
tfS

?

F
iíil-I?

-
li lilyp

»i 
i?

íi

pp?l i s
113

ú
S

i 
»

i

m
úúíU

iIsUisl?

m
tiiiã

fiitif
u

n
h

« fllil
iiii

ílis
lf!

P
IjÍiJ^sIíbI

n
 is

flii
s
s
s
í»

^
*

ffS
ftgR

»
«

a
H

lIll
iltl?

^s
lh

lfiiii'
a

S
ü

-JS
lIg

íí!

Ii?f|f!llii
» 

lli»
!

% 
íS

.í
S

ífiS
S

r
a 

S
íliííS

Í?

nsfllílllill!

ífS
g

y»

n
n

m
i

Impresso por convidado em 26/06/2023 12:57. Validação: B35B.C8EC.341D.0BEF.65B0.FD79.CD17.228D. 
Publicidade do certame. Doc. 10516/23. Data: 19/04/2023 14:46. Responsável: Helder de L. Freitas.

8233

8233



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seçlo 3 ISSN 1677-7069 Ni 23, quarta-feira, 1 de fevereiro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÂO JOÃO DO RIO DO PEIXE

AVISO DE UCrTAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NS 1/2023

Toma público que fará realizar através da Comissão Permanente de licitação,
sediada na Rua José Nogueira Pinheiro, S/N - Centro - São João Rio do Peixe - PB, as 08:00
horas do dia 17 de Fevereiro de 2023, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo
menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA REFORMA
DAS UBS-S DOS SÍTIOS PÉ DE SERRA, PEREIROS E ARAÇAS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO
DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE-PB, CONFORME QUANTIDADES ESTABELIDAS NESTE EDITAL
E SEUS ANEXOS. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal
n! 8.6fi6/93; Lei Complementar nS 123/06; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. InformaçOes: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 99113-1173. E-mail:
cplpmsJrp@)gmaiLcom. Edital: https://www.sJrp.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br.

São João do Rio do Peixe ■ PB, 31 de Janeiro de 2023.
THAMYSE MARTINS SOARES.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de São José do Bonfim, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico
ni 00004/2023, que objetiva: Aquisição de material de consumo, expediente e didático
para as secretarias do Município de São José do Bonf!m/PB e aos Fundos Municipais de
Saúde e Assistência Social do município de São José do Bonhm/PB; com base nos
elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente
vencedor: - JOSE FIORENTINO DE MELO; CNPJ N» 24.511.222/0001-37, VALOR: R$
269.835,00; - VINÍCIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI, CNPJ N» 28.330.631/0001-98, VALOR:
R$ 71.764,80; - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI, CNPJ N» 20.008.831/0001-17,
VALOR: RS iaaiS,00; VALOR TOTAL: RS 352.414,80.

São José do Bonfím - PB, 31 de Janeiro de 2023.
ESAU RAUEL ARAÚJO DA SILVA NOBREGA

Prefeito

PREFEITURA MUNIQPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de pães, bolos e salgados (tipo cigarrete e olho de sogra), para atender
as demandas das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de São José de Piranhas - PB.
FUNDAMENTO LEGAL- Pregão Eletrônico n» 0CO92/2022. DOTADO: Recursos no
orçamento vigente, detalhado no referido processo. VIGENOA: até o final do exercido
(tnancetro de 2023. PARTES CONTRATANIkS; Prefeitura Munidpal de São José de Piranhas
e: CT N» 00026/2023 - 24.01.23 - F J DE MIRANDA FILHO - CNPJ n» 10.401.466/0001-52 •
RS 37.000,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N! 3/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n» 00003/2023, que objetiva
Aquisição de materiais didáticos e de expedientes, para atender as demandas de todas as
secretarias da Prefeitura de São José de Piranhas - PB; HOMOLOGO o correspondente
procedimento lidtatório em favor de: ARTHUR ANTUNES DOS SANTOS SILVA 0S193O134S0
- CNPJ n» 46.462.463/0001-76 - RS 31200,00; ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS - CNPJ n«
13.094.898/0001-56 • RS 341175,70; IGM COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E ACESSÓRIOS
PARA VEÍCULOS EIRELI - CNPJ n® 23.140.C8S/0001-09 - RS 60.131,20; PAPELARIA
CAJAZEIRAS LTDA - CNPJ n« 41883.167/0001-25 - RS 163.712,47; POLEX COMERCIAL LTDA
- CNPJ ns 26.373.592/0001-80 • RS 2.075,00; RG MAGAZINE LTDA - CNPJ n»
08.170.630/0001-16 - RS 246.118,15; SONE COMEROO ATACADISTA DE MULTIPRODUTOS
LTDA - CNPJ n» 42.339.S89/0001-OS - RS 8.295,20; VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
EIREU - CNPJ n' 20.008.831/0001-17 - RS 482.914,66. Convocamos os representantes das
referidas empresas para num prazo de 05 (cinco) dias líteis, assinarem seus respectivos
contratos. E-mail: cpkaojos^piranhas^gmail.com. Informações:
www.portaldecompraspubficas.com.br.

São José de Piranhas - PB, 31 de janeiro de 2023.
SANDOVAL VIEIRA LINS

Prefeito

AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO N9 92/2022

AVISO FASE NEGOCIAÇÃO
Convocam-se a empresa remanescente do processo em tela, para negociação

de preço do fornecimento com objeto: Aquisição de pães, bolos e salgados (tipo cigarrete
e olho de sogra), para atender as demandas das diversas secretarias da Prefeitura
Municipal de ão José de Piranhas - PB. Cónsiderando a não assinatura do contrato das
empresa: TELES E LIMA ALIMENTACAO LTDA - CNPJ n® 30.512.171/0001-60. Fica assim
marcada a reunião com a empresa remanescente colocada em segundo lugar, F J DE
MIRANDA FILHO - CNPJ n® 1D401.466/0001-S2. A empresa está cottvocada para a fase de
negociação dos itens remanescentes, no dia 02/02/2023, às 13h00min, no site Portal de
Compras Públicas. Informações: na sala da CPL sediada na Prefeitura de São José de
Piranhas, Rua Inácio Lira, 363 - Centro - São José de Piranhas. E-mail:
cplsaoJosedepiranhas@gmail.com. Site: www.portaldecompraspub(icas.com.br.

São José de Piranhas - PB, 31 de Janeiro de 2023.
HELDER DE LIMA FREfTAS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO BfTRÔNICO N® 12/2023

O Pregoeiro toma público, para conhecimento dos interessados, que será
realizado o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço
por Item. Objeto: Aquisição de Medicamentos (na forma de drágeas, injetáveis).
Medicamentos por Or^m Judicial e de Materiais Médico-hospitalar, para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde de São José de Piranhas - PB. Abertura das propostas:
dia 13 de Fevereiro de 2023 às 09h00 (horário de Brasília), através do site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do
edital através do endereço eletrônico www.tce.pb.gov.br e e-mall;
cpls30joseplranhas@gmaíLcom.

São José de Piranhas - PB, 31 de Janeiro de 2023.
HELDER DE LIMA FREITAS

Pregoeiro

Cstt doQim«nto pod* Mr vArtfleado no «nd«rt(o «totrônleo
p«b còdifo OSd020230201002SS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PRINCESA

AVISOS DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N> 5/2023

A Prefeitura do Município de São José de Princesa-PB^ através de seu Pregoeiro,
toma público que fará realizar licitação, com base na Lei n® 10.520/2002, Decreto n®
10.024/2019 e subsidiariamente a Lei n® 8.666/93, do tipo menor preço por item, na
modalidade Pregão Eletrônico n® 005/2023. Objeto: AQUGIÇÃG DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS COM ENTREGA PARCELADA, DESTINADOS A
COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
DE SÃO JOSÉ DE PRINCESA-PB, ANO LETIVO 2023. Recursos Previstos no orçamento
vigente. A realização da sessão pública será no dia 13/02/2023 ás 08h:31min no endereço
eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual o Edital completo está
disjwnlvei jMra consulta e retirada e também nos sites eletrônicos www.tce.pb.gav.br e
saojosedeprincesa.pb.g^.br, informações poderão ser obtidas pelo e-mail;
pmsjprincesa.cpl(§>gmail.com, em dias úteis das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO N® 6/2023

A Prefeitura de São José de Princesa-PB, através de seu Pregoeiro, torna público
que fará realizar licitação, com base na Lei n® 10.520/2002, Decreto n® 10.024/2019 e
subsidiariamente a Lei n® 8.666/93, do tipo menor preço por item, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO N® 006/2023. Objetivando AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA,
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNIOPAL
DE SÃO JOSÉ DE PRINCESA-PB. Recursos Previstos no orçamento vigente. A realização da
sessão pública será no dia 14/02/2022 às 08h:31mín no endereço eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual o Edital completo está disponível para
consulta e retirada e também nos sites eletrônicos www.tce.pb.gov.br e
saojosedeprincesa.pb.^.br, informações poderão ser obtidas pelo e-mail:
pmsjprincesa.cpl(g>gmail.com, em dias úteis das OBhOOmin às 12h00min.

São José de PrIncesa-PB, 31 de janeiro de 2023.
NATALÍCIO FERREIRA NETO DO NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICÍPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU
EXTRATO DE CONTRAIO

2® TERMO ADITIVO DE PRAZO
Processo: Pregão Presendal 00012/2021
Objeto: Prorrogação de Prazo ao Contrato original
Contratante: Prefeitura Municipal de São Miguel de Taipu-PB
Contratado: 4 RODAS LOCADORA LTDA
CNPJ N«: 15.718.526/0001-89
Data Aditivo: 29/12/2022
Vigência: 31/12/2023. Recursos: Próprios e Federal, Amparo Legal: Art 57, Lei n® 8.666 de
21.C&93.

LAELSON ALBUQUERQUE
Prefeito

EXTRATO DE CONTRAIO

2® TERMO ADITIVO DE PRAZO
Processo: Pregão Presencial 00012/2021
Objeto: Prorrogado de Prazo ao Contrato original
Contratante: Prefeitura Municipal de São Miguel de Taipu-PB
Contratado: O & L LOCACAO EIREU
CNPJ N®: 02.401.445/0001-09
Data Aditivo: 29/12/2022
Vigência: 31/12/2023
RMursos: Próprios e Federal, Amparo Legal: Art. 57, Lei n® 8.666 de 21.06.93.
LAELSON ALBUQUERQUE
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N> 1/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n® 00001/2023, que objetiva:
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL DESTINADO AO CONSUMO DA FROTA MUNIOPAL (PRÓPRIA
E LOCADA) PARA ATENDER DE FORMA FRAOONADA DE ACORDO COM A DEMANDA DO
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DE TAIPU-PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório em fevor de: AGUINALDO GOMES DE SOUSA FILHO - R$ 1.622.720,00

São Miguel de Taipu - PB, 31 de Janeiro de 2023
LAELSON ALBUQUERQUE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DA RAÍZ

AVISO DE REVOGAÇÃO DE UCITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N< 8/2022

A Prefeita Munici|>al de Serra da Raiz, Estado da Paraíba, no uso de suas
atribuições legais, com fundamento no disposto no artigo 49 da Lei n® 8.666/93 e
Justificativa que consta nos autos, determinou a REVOGAÇÃO do Processo Licitatório de
TOMADA DE PREÇOS N® 00008/2022, que tem por objeto a Contratação de empresa
especializada do ramo da construção civil, para executar os serviços de Construção de uma
Praça no município de Serra da Raiz-PB. Para fins do disposto no artigo 109,1, "c", da Lei
n® 8.666/93, publique-se.

Serra da Raiz(PB), 31 de janeiro de 2023.
LUIZ GONZAGA BEZERRA DUARTE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 6/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, por melo do site
https://bnc.org.br/sistema/, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo maior desconto,
para: Aquisições parceladas de medicamentos de A a Z. utilizando o banco de dados da
CMED (lista de preços máximos permitidos para a venda de medicamentos disponibilizada).
Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 16 de fevereiro de 2023. Inicia da fese de
lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n® 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei Federal n® 8.666/93; Lei Complementar n® 123/06; Decreto Federal
n® 10024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 368S-1073. E-mail: prefelturadesert3ozinhopb@gmail.com. Edital:
http://sert30zinho.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br;https://bnc.org.br/sistema/.

Sertãozinho - PB, 31 de Janeiro de 2023
ANTONIO MARCOS ANDRADE DA SILVA

DecufttMto atdMãto dlfUatmanta conforma MP nt 2 JOO-2 da 24/01/2001, ICP
qua institui a Infraaitrutura da Chtvas PiiWicaf Omdalra • CP-OrasiL

Impresso por convidado em 26/06/2023 12:57. Validação: B35B.C8EC.341D.0BEF.65B0.FD79.CD17.228D. 
Publicidade do certame. Doc. 10516/23. Data: 19/04/2023 14:46. Responsável: Helder de L. Freitas.

8234

8234


